
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 195 del  11/11/2021

OGGETTO: ESTENDIMENTO DURATA CONTRATTUALE AFFITTO AREE AGRICOLE 
COMUNALI  IN  LOCALITA'  MONTI  DI  DINAZZANO  -  SIG.  BENASSI  ALBERTO 
MODIFICA SCADENZA.

L’anno  duemilaventuno il  giorno undici del  mese  di  novembre alle  ore 12:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario NAPOLEONE ROSARIO.
IL Sindaco DAVIDDI GIUSEPPE constatato il numero legale degli intervenuti dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: ESTENDIMENTO  DURATA  CONTRATTUALE  AFFITTO  AREE  AGRICOLE 
COMUNALI IN LOCALITA' MONTI DI DINAZZANO - SIG. BENASSI ALBERTO MODIFICA 
SCADENZA

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso:
- che il Comune di Casalgrande ha stipulato un contratto di affitto di terreni agricoli col Sig.  
Benassi  Alberto  relativamente  ai  terreni  siti  in  località  Monti  di  Dinazzano  individuati  
catastalmente al fog. 27 mapp. 23, fog. 30 mapp. 1, 2, 80, 81, 86 e 88 con scadenza 
11/11/2021;

- che con propria deliberazione n. 183/2021 del 28/10/2021 ad oggetto "ESTENDIMENTO 
DURATA  CONTRATTUALE  AFFITTO  AREE  AGRICOLE  COMUNALI  IN  LOCALITA' 
MONTI  DI  DINAZZANO  –  SIG.  BENASSI  ALBERTO" è  stata  prorogata  la  scadenza 
contrattuale di un anno con nuova scadenza al 11/11/2022;

- che con nota della Confederazione Italiana Agricoltori presentata in nome e per conto del 
Sig.  Benassi  Alberto  prot.  20300/2021 viene  richiesto  di  ridefinire  la  scadenza  della 
proroga di cui alla delibera sopra richiamata 183/2021 portandola al 31/12/2022 anzichè 
11/11/2022, al fine di benificare di finanziamenti europei, cui condizione obbligatoria è la 
disponibilita dei terreni per l'annualità intera;

Ritenuto di accogliere la richiesta di cui sopra modificando la sopra richiamata delibera 
183/2021 indicando quale data di scadenza della proroga il 31/12/2022;

Preso atto che,  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  ai  sensi  degli  articoli  49 
comma 1, e 147-bis comma 1, del D.lgs 267/2000, i seguenti pareri espressi da:
•  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici,  favorevole in  ordine alla  regolarità  tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
• Responsabile del Servizio Finanziario, favorevole in ordine alla regolarità contabile in 
quanto  l’atto  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico–finanziaria  e  sul 
patrimonio dell’Ente;

Ritenuta  la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267;

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano.

DELIBERA

1)  Di  modificare  la  propria  delibera  n.  183/2021  del  28/10/2021  ad  oggetto 
"ESTENDIMENTO DURATA CONTRATTUALE AFFITTO AREE AGRICOLE COMUNALI 
IN LOCALITA'  MONTI DI  DINAZZANO – SIG. BENASSI ALBERTO"  rideterminando la 
data di scadenza della proroga contrattuale dell'affitto di che trattasi al 31/12/2022 anziché 
al 11/11/2022:

2) Di dare mandato al  responsabile del settore Lavori  Pubblici  circa la formalizzazione 
della nuova scadenza mediante la predisposizione e sottoscrizione degli atti necessari;

3)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Con votazione unanime;

DELIBERA, inoltre
ravvisata l’urgenza, al fine della stipula del contratto affitto terreni di che 
trattasi, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Segretario
NAPOLEONE ROSARIO

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n. 1055/2021 ad oggetto:  ESTENDIMENTO DURATA CONTRATTUALE 

AFFITTO AREE AGRICOLE COMUNALI IN LOCALITA'  MONTI DI DINAZZANO - SIG. 

BENASSI ALBERTO MODIFICA SCADENZA si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla 

regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 11/11/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 195 del 11/11/2021

Oggetto:  ESTENDIMENTO DURATA CONTRATTUALE AFFITTO AREE AGRICOLE 
COMUNALI IN LOCALITA' MONTI DI DINAZZANO - SIG. BENASSI ALBERTO 
MODIFICA SCADENZA. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23/11/2021, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 25/11/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 195 del 11/11/2021

Oggetto:  ESTENDIMENTO DURATA CONTRATTUALE AFFITTO AREE AGRICOLE 
COMUNALI IN LOCALITA' MONTI DI DINAZZANO - SIG. BENASSI ALBERTO 
MODIFICA SCADENZA. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal  12/11/2021 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 29/11/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


